
Broj 9/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               25. srpnja 2024. 

 

1 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE PUČIŠĆA 

 
GODINA XXXI          PUČIŠĆA            25. SRPNJA          BROJ 9/24        ISSN         1331-9795 

 

 
 

Na temelju članka 47.  Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“ br. 41/18, 98/19, 

30/21, 89/21 i 114/22) i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 

4/09, 1/13, 5/13, 6/13, 2/18, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pučišća dana 11. 

srpnja 2024. godine donio je 

 

ODLUKU 

o visini naknade i postupku izdavanja dozvola za obavljanje autotaksi  

prijevoza putnika na području Općine Pučišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se postupak izdavanja i visina naknade za izdavanje dozvola za obavljanje 

autotaksi prijevoza putnika na području Općine Pučišća. 

 

Članak 2. 

Dozvolu za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Pučišća izdaje rješenjem Jedinstveni 

upravni odjel Općine Pučišća. 

 

O zahtjevu za izdavanje dozvole od strane zainteresiranog prijevoznika odlučuje se u upravnom 

postupku sukladno Zakonu o općem upravnom postupku. 

 

Članak 3. 

Dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza izdat će se pravnoj ili fizičkoj osobi – obrtniku koja ima 

važeću licenciju za obavljanje autotaksi prijevoza u unutarnjem cestovnom prometu u trenutku predaje 

zahtjeva za izdavanje dozvole. 

 

Članak 4. 

Naknada za izdavanje autotaksi dozvole određuje se u iznosu od 80,00 eura za jednu dozvolu. 

 

Naknada za izdavanje dozvole iz stavka 1. ovog članka naplaćuje se ovisno o najvećem broju vozila 

kojima se planira obavljati autotaksi prijevoz putnika i to tako da se za jedno do dva vozila naplaćuje 

iznos kao za jednu dozvolu, za tri do deset vozila naplaćuje se iznos kao za šest dozvola, za jedanaest 

do pedeset vozila naplaćuje se iznos kao za trideset dozvola, za pedeset jedan do sto vozila naplaćuje 

se iznos kao za sedamdeset dozvola, a za više od sto vozila naplaćuje se iznos kao za sto dozvola. 

 

Utvrđeni iznos naknade iz stavka 1. i 2. ovog članka podnositelj zahtjeva za izdavanje dozvole mora 

uplatiti prije izdavanja dozvole u korist proračuna Općine Pučišća. 



Broj 9/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               25. srpnja 2024. 

 

2 

 

 

Članak 5. 

Pravna osoba ili fizička osoba – obrtnik podnosi Općini Pučišća zahtjev za izdavanje dozvole u 

pisanom ili elektroničkom obliku. 

 

Uz zahtjev treba priložiti presliku važeće licencije za obavljanje autotaksi prijevoza putnika. 

 

Članak 6. 

Ako podnositelj urednog zahtjeva ispunjava propisane uvjete, Jedinstveni upravni odjel Općine 

Pučišća izdaje rješenje o dozvoli za obavljanje autotaksi prijevoza te dostavlja podnositelju zahtjeva 

izvornik dozvole. 

 

Članak 7. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća dužan je odlučiti o zahtjevu za izdavanje dozvole i donijeti 

odgovarajuće rješenje u roku od 15 dana od dana podnošenja zahtjeva. 

 

Članak 8. 

Dozvola se izdaje na razdoblje od 5 (pet) godina, a najdulje do dana isteka licencije. 

 

Dozvola nije prenosiva i može ju koristiti samo prijevoznik kojem je izdana. 

 

Članak 9. 

Prilikom podnošenja zahtjeva za obnovu dozvole autotaksi prijevoznik dužan je dokazati da ispunjava 

uvjete za dobivanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza putnika. Zahtjev za obnovu dozvole 

podnosi se najkasnije dva mjeseca prije isteka roka njezina važenja. 

 

Ako podnositelj zahtjeva ne ispunjava propisane uvjete za izdavanje ili obnovu dozvole Jedinstveni 

upravni odjel Općine Pučišća zahtjev će odbiti rješenjem protiv kojeg se može izjaviti žalba 

nadležnom Ministarstvu. 

 

Članak 10. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Pučišća vodi Upisnik izdanih dozvola za autotaksi prijevoz. 

 

Članak 11. 

Na sva pitanja koja se odnose na obavljanje autotaksi prijevoza putnika na području Općine Pučišća, a 

koja nisu regulirana ovom Odlukom primjenjuju se odgovarajuće odredbe pozitivnih propisa kojima se 

uređuje prijevoz u cestovnom prometu. 

 

Članak 12. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju autotaksi prijevoza osoba 

(„Službeni glasnik Općine Pučišća“ br. 5/09). 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 340-01/24-01/15 

Ur.broj: 2181-44-01-24-01 

Pučišća, 11. srpnja 2024. g. 

 

OPĆINA PUČIŠĆA 

 

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r.  

 

 

 



Broj 9/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               25. srpnja 2024. 

 

3 

 

 

Na temelju članaka 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19 i 151/22), članka 20. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ br. 

17/19, 98/19, 114/22 i 36/24) i članka 22. Statuta Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ („Službeni 

glasnik Općine Pučišća“ br. 6/24), Općinski načelnik Općine Pučišća dana 24. srpnja 2024. godine 

raspisuje 

 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za imenovanje ravnatelja Narodne knjižnice „Hrvatski skup“  

 

Raspisuje se Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ u Pučišćima – 

1 (jedan) izvršitelj na puno radno vrijeme, na mandat od 4 (četiri) godine, s mogućnošću 

ponovnog imenovanja.   

 

Za ravnatelja Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ u Pučišćima može se imenovati osoba koja ispunjava 

sljedeće uvjete: 

- završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij    

ili stručni diplomski studij ili s njim izjednačen studij 

- položen stručni ispit za zvanje knjižničara 

- najmanje pet godina rada u knjižnici 

- odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima. 

 

Smatra se da položen stručni knjižničarski ispit  ima i osoba koja je oslobođena polaganja navedenog 

stručnog ispita na temelju zakona kojima je uređivana knjižnična djelatnost. 

 

Na ovaj Javni natječaj mogu se javiti osobe oba spola.  

 

Izrazi upotrijebljeni u ovom Javnom natječaju, a koji imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira na to u kojem su rodu navedeni. 

 

Ravnatelja imenuje Općinski načelnik Općine Pučišća na temelju ovog Javnog natječaja i predloženog 

četverogodišnjeg plana rada Narodne knjižnice „Hrvatski skup“. 

 

Uz vlastoručno potpisanu prijavu kandidati su dužni priložiti: 

- vlastoručno potpisani životopis  

- dokaz o stečenoj stručnoj spremi (preslika diplome) 

- dokaz o položenom stručnom ispitu (preslika) 

- dokaz o radu u knjižnici (elektronički zapis ili potvrda o podacima evidentiranim u matičnoj 

evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ili drugi odgovarajući dokazi) 

- uvjerenje da se protiv osobe ne vodi kazneni postupak (ne starije od tri mjeseca od dana 

objave ovog Javnog natječaja) 

- prijedlog četverogodišnjeg plana rada Narodne knjižnice „Hrvatski skup“. 

 

Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima dužan je u 

prijavi na ovaj Javni natječaj pozvati se na to pravo, odnosno uz prijavu priložiti svu propisanu 

dokumentaciju prema posebnom zakonu i ima prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod 

jednakim uvjetima. Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. 

Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine“ 

br. 121/17, 98/19, 84/21 i 156/23), uz prijavu na ovaj Javni natječaj dužne su priložiti dokaze 

propisane člankom 103. stavkom 1. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 

njihovih obitelji. Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 48. 

Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata („Narodne novine“ br. 84/21), uz prijavu na 

ovaj Javni natječaj dužne su priložiti dokaze iz članka 49 stavka 1. Zakona o civilnim stradalnicima iz 

Domovinskog rata. 



Broj 9/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               25. srpnja 2024. 

 

4 

 

 

Prijave na ovaj Javni natječaj s obveznom dokumentacijom dostavljaju se poštom preporučeno ili 

neposredno na adresu: Općina Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, 21 412 Pučišća s naznakom „Natječaj za 

imenovanje ravnatelja Narodne knjižnice Hrvatski skup – ne otvaraj“. 

 

Rok za  podnošenje prijava je 15 (petnaest) dana od dana objave ovog Javnog natječaja u 

„Narodnim novinama“. 

 

Potpunom prijavom smatra se ona prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene u ovom Javnom 

natječaju. Osoba koja nije podnijela pravodobnu i potpunu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete iz 

ovog Javnog natječaja ne smatra se kandidatom prijavljenim na Javni natječaj. 

 

O rezultatima ovog Javnog natječaja kandidati će biti obaviješteni u roku od 45 (četrdeset i pet) dana 

od dana isteka roka za podnošenje prijava na ovaj Javni natječaj. 

 

Odluka o rezultatima ovog Javnog natječaja bit će objavljena na službenim internetskim stranicama 

Općine Pučišća www.pucisca.hr . 

 

Općina Pučišća zadržava pravo poništenja ovog Javnog natječaja. Protiv odluke o poništenju žalba nije 

dopuštena. 

 

Prijavom na ovaj Javni natječaj kandidati su izričito suglasni sa svim uvjetima ovog Javnog natječaja 

te su izričito suglasni da Općina Pučišća može prikupljati, koristiti i obrađivati njihove podatke u 

svrhu provedbe natječajnog postupka, a sukladno odredbama Uredbe (EU) 2016/679 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o 

slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ kao i odredbama 

Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine“ br. 42/18).  

 

Klasa: 611-01/24-01/12 

Ur.broj: 2181-44-01-24-04 

Pučišća, 24. srpnja 2024. godine 

 

        OPĆINA PUČIŠĆA  

 

Marino Kaštelan, općinski načelnik, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pucisca.hr/


Broj 9/24                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PUČIŠĆA               25. srpnja 2024. 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

1. Odluka o visini naknade i postupku izdavanja dozvola za obavljanje autotaksi  

prijevoza putnika na području Općine Pučišća 

 

 

str. 1 

2.  Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Narodne knjižnice „Hrvatski skup“ str. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Pučišća, UREDNIK: Marino Kaštelan, općinski načelnik 

21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, telefon: 021/633-290, telefax: 075/801-543  

List izlazi po potrebi 

___________________________________________________________________________ 

 


